
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Leona Dragounová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Využití medu v léčbě chronických ran 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Václav Dragoun, Vedoucí lékař Oddělení následné péče 

Nemocnice Slaný 

Mob. Tel. 606 661 506 

LeonaDragounova@seznam.cz 

 

  Konzultant     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Originální klinický výzkum! Vliv medu na rychlost hojení ran a finanční úspory této metody. Výborné originální 

téma! 
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Při přípravě překonala byrokratické bariéry, souhlas vedení nemocnice a  etické komise nemocnice, souhlas 

pacientů a příbuzných, souhlas vedení oddělení, sehnala dostupnou literaturu, viz přehled v její práci. Vzhledem 

k jazykové bariéře neuváděny zahraniční prameny.   

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Vybrané pacienty ošetřovala ve volném čase i ve večerních hodinách. Byla velmi obětavá, pečlivě pořídila 

fotodokumentaci, aby zcela vyloučila zkreslení údajů.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Zpracování práce se mi velmi líbilo, fotodokumentace jasně dokazuje účinnost metody. Strohý vědecký zápis 

nemůže vystihnout nadšení a dlouhodobou péči, kterou ranám pacientů věnovala. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

 Hojení ran medem se osvědčilo , v budoucnu s tím hodláme pokračovat. 

Autorka plánuje další práci o hojení bércových vředů pomocí medu.  

 

 

Otázky k 
obhajobě: 1. Co je manukový med? 

 

 
 

2. Není přikládání medových obkladů bolestivé? 
 

 
 

 3.Byla nějaká infekční komplikace? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 Výborně.  

 
Datum: 

 26.5.2013 
 

    

 Podpis: 
MUDr. Václav Dragoun 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


